(a) *Cæt. edit. deest me.* — (b) *Item aeternitatem.*

¹ *Cant.*, III, 2. — ² *Ibid.*, 3.

sic et ego, propter ipsum, ipsum (a) aliquando deserui; sic, (b) propter suam gloriam ampliandam, labores, persecutiones, detractio- nes, impugnationes sustinui. Si his omnibus et his similibus etiam usque ad defectum repleta fui, et ad ipsum gemens et amens redeo, numquid ipsius solatio, ut vel modicum in tribulatione respirem, carebo? Quid ergo est, quod (c) Dilectus meus loquitur mihi? Quid est quod per ipsum in Evangelio clamatur ¹: *Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos?* Numquid ego qui, propter honorem ejus, diei pondus et æstus sustineo, saltem post laborem, et de nicis quæ cadunt de mensa dominorum suorum, refici non debeo? Absit ergo ne solummodo vobiscum, o vos contemplativi, moretur dilectus, et laborans agricola sit contempus et abjectus. *Oportet tamen*, sicut Scriptura læstatur ², *laborantem agricolam* aliquando de (d) *fructibus cœlestis* (e) *patriæ prælibare*, et hoc ne deficiat in labore. Sic apostoli inter varia opprobria, martyres inter flagella, virgines inter cruciatus et verbera, senserunt dilecti solatia. *Ibant* ³ *gaudentes a conspectu concilii*, col- laudantes et benedicentes Dominum, *quoniam digni habitati sunt pro nomine Jesu contumeliam pati*. Sic confessores et eremitæ, monachi et anachoretæ, post vigiliis et jeju- niis, inter lacrymas et gemitus senserunt di- vina gaudia. Sic rectores, doctores, et eccle- siarum fideles prælati, postquam laboribus et curis sunt extenuati, de benignitate dulcis Jesu ipsorum piissime, dulciter sunt corda refecti. Non enim Maria Jesum frequenter habuit sola; sed etiam a Martha post præ- dicationem hilariter et gaudenter receptus fuit. Ego ergo in Domino confidens, et de divina clementia tam multipliciter probata et exemplariter ostensa præsumens, dulcis- simum Jesum aliquando quæram cum Maria matre in templo; aliquando cum sponsa in cubiculo; aliquando cum discipulis in con-

sistorio; aliquando cum regibus in diver- sorio.

QUINTA SOLEMNITAS.

De Præsentatione pueri Jesu in templum.

Quinto et ultimo consideret fidelis anima, qualiter natus parvulus per diversorum ope- rum consummationem, et nominatus per cœlestium dulcedinum degustationem, et quæsitus, et inventus, adoratus et honora- tus per spiritualium munerum præsentatio- nem, in templum sit præsentandus, et Do- mino offerendus, et hoc per debitarum gra- tiarum devotam et humilem actionem. Igitur postquam felix anima, mater Jesu spiritua- lis per istius benedicti filii conceptionem, purgata per poenitentiam; postquam aliqua- liter jam post nativitatem confortata per gratiam; postquam etiam est jam per im- positionem benedicti nominis consolata me- dullitus, et tandem in adoratione cum regi- bus informata divinitus; quid aliud restat, nisi ut in cœli sanctam (f) Hierusalem por- tetur et in templum divinitatis præsentetur Deus, Dei et virginis filius? Ascende igitur, spiritualis Maria, non jam in montana, sed in cœlestis Hierusalem habitacula beatæ Trin- itatis et individua Unitatis. Flecte humiliter mentis genua in supernæ civitatis pala- tia; ibi ante thronum æternitatis Deo Patri filium tuum repræsentata laudando, glorifi- cando, et benedicendo Patrem et Filium cum sancto Spiritu. Lauda cum jubilo Deum Pa- trem, per cujus inspirationem bonum pro- positum concepisti. Glorifica cum gaudio Deum Filium, per cujus informationem con- ceptum propositum opere perfecisti. Benedic et sanctifica sanctum Spiritum, per cujus consolationem in bono exercitio hactenus perstitisti. O anima, Deum Patrem in om- nibus donis suis, et bonis tuis glorifica, quia ipse est, qui te de sæculo per occultam in-